familia pontificē, ex Phinees̄is gēte privatam
 vitā egerūt hi: filius Iosephi pontificis Boccias,
 & huius Ioathamus, Ioatham̄i uerò Marao-
 thus, & Maraothi Arophaus, Arophaei
 Achitobus, cuius fuit Sadocus, qui primus
 Dauide regnāre pōtifex est creatus. Porrò Ioa-
 bus imperator audita nece Adonia, ualde ex-
 rimuit: eius enim amicitia magis quā regis co-
 luerat, et ideo nō immeritō malē suspicās ad al-
 tare cōfugit, impunitatē se inde quasiurū exi-
 stimans, propter notā regis erga Deū pietatem.
 Qui posteaquā de Ioabo renuntiatum est, misit
 Banaiam qui citaret eū ad suum tribunal cau-
 sam dicturū. Ioabus autē negabat se sanū reli-
 cturū, sed ibi potius quā aliās moriturū. Hoc
 eius respōso per Banaiam accepto, rex iussit, ut
 inibi caput eius ita ut uellet abscideretur, &
 hanc pœnam lueret pro duobus imperatoribus,
 quos cōtra omne fas ac nefas peremerat. Corpus
 uerò sepeliri, ut peccata eius apud posteros ma-
 nerēt, ipse uerò ac pater innocētes essent quod ad
 Ioabi mortē attinet. Banaias uerò exsequutus
 mādatū, ipse in imperiū copiarū ei successit. Post
 haec abrogato Abiatharo pōtificatu, rex solū
 Sadocum id sacerdotium obtinere uoluit. Semei
 deinde imperauit, domo Hierosolymis exstructa
 inibi apud se manere, interdicto Cedronis torren-
 tis transitu: aut si secus fecerit esse capite mul-
 tandū: nec cōtenus interminatione, iureiurādo
 homin

hominē ad id mandatū seruandū adegit. Semeis
 uerò professus sibi gratissimū hoc regiū māda-
 tum, & iuratus facturū se imperata, patria re-
 licta Hierosolymis domicilium habuit. Triennio
 dein exacto, cū audisset duos fugitivos suos apud
 Gittā agere, retracturus eos illuc proficiscitur.
 Rex autē posteaquā intellexit eū unā cū illis re-
 uersum, egrē tulit nō prescriptū modō suū con-
 temptim habitū, sed sacramentum etiā Dei uio-
 latum: accitoq; mox, Nōne tu, inquit, iurasti te
 nunquā me derelicturū, neq; ex hac urbe in aliā
 cōmeaturū? non euades poenā periurij, uir pessi-
 me, sed lues etiā illa quæ olim per perulantia in
 patrē meū eiectū es debacchatus: ut scias quòd
 nihil lucrētur nocētes, etiā si nō statim post pec-
 catū puniantur, sed per omne tēpus quo propter
 impunitatē securi sibi uidētur, crescit illorū poe-
 na quam iam dudū sunt promeriti: atq; ita Se-
 meim iussu regis Banaias interfecit. Solomon. II.
 autē sublatis iam inimicis, regnoq; cōstabilito, 3. Reg. 3.
 Pharaonis Aegyptiorū regis filiā duxit uxo-
 rem: instauratisq; Hierosolymorū mœnibus ma-
 ioribus multo et munitioribus, in trāquillissima
 pace Rēpublicā deinde administravit, nihil im-
 peditus iuuenili ætate, quo minus uel iustitiā cō-
 leret, & leges custodiret, uel mādata, quæ à pa-
 tre morituro acceperat, exsequeretur: sed non se-
 cus ac si grādis natus esset, maturæq; iam prudē-
 tiæ, omnibus rebus diligentissimè prospiciebat.

De sapientia Solomonis & prudentia & diuitiis,
quodq; primus Hierosolymis templum ædifi-
cauit.

CAP. II.

Visum est autem ei Hebronem petere, & su-
per altare arcum à Moysse fabricatū sa-
crificare, mille uictimarum holocaustatis cae-
lesti numini oblatis : qui honor Deo fuit acce-
ptissimus: illa ipsa enim nocte cum in somnis ei
conspiciendū se prabuisset, iussit eum postulare
quicquid donorū pro hac pietate repēdi sibi cu-
peret: Solomon uerò pulcherrimum quiddam ac
maximum petijt, quod & Deus libētissimè lar-
gitur, & homini est utilissimum. Non enim au-
rum, aut argentum, aut alias id genus diuitias,
ut homo iuuenis petijt : nam hac sola uulgo ho-
minum uidentur expeēda, hac sola diuina mu-
nificētia digna. Sed da mihi, inquit, domine
mentem sanam, & intellectū bonum, ut his ac-
ceptis populum hunc uerè ac iustè iudicare ua-
leam. Hac postulatiōe delectatus Deus, polli-
citus est se etiam alia quæ non petierat, additu-
rum, diuitias & gloriā: sed ante omnia talē in-
tellectū ac sapientiā, qualē antehac nemo ha-
buerit, uel regū, uel priuatorū. Adhuc conser-
uaturū regnū in eius familia per multas ætates,
modò iustus esse pergat, Deoq; per omnia parēre
et paternis uestigijs incedere, præcipuas eius uir-
tutes imitādo. His diuinitus auditis Solomon è
stratis se proripit, et adorato Deo Hierosolyma
est reuer

est reuersus : & mactatis ante tabernaculū plurimis uictimis, epulū omnibus suis exhibuit. Per eosdem dies iudicium ad eum delatū est arduum, cuius exitum inuenire fuit difficile. Rem autē con-
trouersam de qua lis erat, necessarium duxi in-
dicare, ut qui hac legent difficultatem decernen-
di intelligant : & si quando tale quippiam inci-
derit ad exēplar solertia regia difficultatem di-
squirendi sibi comparent. Duae mulieres quæstus
meretricij uenerūt ad eum, quarū altera quæ in-
iuriam pati uidebatur, sic est exorsa : Ego, Rex,
& mulier hac habitamus in eodem cubiculo : ac-
cidit autē ut amba eadem die, eademq; hora in-
fantes masculos pareremus : post triduum ista iu-
xta cubanum suum infantem per somnū oppres-
sit, & sublato è meo gremio infante meo, mor-
tuum illum dormienti mihi in sinum imposuit :
illucescente die mammam præbere uolens infan-
ti, meum non inueni, sed istius mortuū uidi iuxta
me iacentē, id quod certissimis indicijs deprehen-
di : & quia repetens meum filium nihil profeci,
ad tuum auxilium domine confugi : nā quia pro-
pter solitudinē nemo est qui coarguat, pertinaci-
ter quod meum est abnegat. Tum rex interrogat
alteram, ecquid habeat quod accusationi huius
opponat. Illa negante se hoc fecisse, & asserens
se suum esse superstite infantē, alterius uerò mor-
tuum : nemineq; inueniente quid decerni possit, sed
omnibus ut in re obscurissima cæcutientibus, solus